

PROTOKÓŁ Nr 48/2023
posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu
w dniu 14 czerwca 2023 roku, godz.14.00

Przewodniczący Komisji - Ryszard Dziura
Protokolant - Małgorzata Dróżdż

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok w działach dotyczących pracy Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego.

Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że obowiązek sporządzenia raportu nałożyła nowelizacja z 2018 roku ustawy o samorządzie powiatowym z 1998 roku. Obligatoryjnie każdy samorząd terytorialny musi taki raport co roku opracować. Jest to element podsumowujący, w przypadku powiatu, pracę Zarządu, jak również jest to punkt odniesienia jeśli chodzi o postępy w realizowanych programach i innych działań wynikających z zadań powiatu. Przypomniął, że raport będzie przyjmowany już po raz piąty w układzie jak poprzednio, przyjęto wskaźniki mierzalne żeby można było dokonać porównania do roku poprzedniego. Oprócz części ogólnej o powiecie, danych statystycznych jak również danych o samej jednostce jest też część druga obejmująca informacje o wszystkich strategiach, programach, inicjatywach realizowanych przez powiat radomski, jak również współpracy powiatu z innymi środowiskami, samorządami, instytucjami pozarządowymi. Część trzecia analityczna to wskaźniki statystyczne, tu w obszarze zdrowia przede wszystkich dotyczące szpitali. Poinformował, że w roku 2022 zauważalny był wzrost wielu wskaźników, chociaż np. wskaźnik zatrudnienia personelu „w przypadku szpitala w Pionkach spadek o 33% ,mniej o 23 osoby pielęgniarki, położne i lekarzy”. Wynikało to z faktu iż osoby zeszły z zatrudnienia

etatowego na rzecz zatrudnienia kontraktowego, zatem tak naprawdę tego personelu przybywa. Metodologia raportu powoduje to, że statystycznie wygląda to trochę inaczej. W Iłży jest mniej o 10 osób czyli 12,5% ale tu również jest podobne zjawisko, wynikające z tego co dzieje się w służbie zdrowia, że coraz więcej wykwalifikowanego personelu chce pracować na kontraktach. Natomiast zwiększają się wskaźniki dot. obłożenia łóżek, przede wszystkim w Iłży na Oddziale Pediatrii, w Pionkach na Rehabilitacji. Zwiększyła się ponadto liczna świadczeń w poradni w szpitalu o 22%, jak również o 11% więcej pacjentów było hospitalizowanych w szpitalu w Iłży. Z tych zauważalnych wzrostów wskaźników można wysnuć wniosek, że szpitale są dobrze zarządzane. Poinformował, że od kilku lat nakłady na służbę zdrowia są rekordowe w skali ostatnich 20 lat. W 2022 roku było to ponad 39,7 mln. zł. Gro środków było na przebudowę szpitala w Pionkach. W 2021 roku szpital w Iłży 13,6 mln. zł, w 2022 roku 5,1 mln. zł. Szpital w Pionkach w 2021 roku ponad 20 mln. zł, w 2022 roku 34 mln. zł.

Poinformował, że w zakresie pomocy społecznej są cztery placówki świadczące usługi, łącznie jest w nich 431 miejsc, 465 osób korzystało z nich w roku ubiegłym, wynika to z rotacji podopiecznych. Średni miesięczny koszt utrzymania podopiecznego wynosił w granicach 4,5 tys. zł. w dps-ach, natomiast w ŚDS 2,2 tys. zł. Łącznie wydatki związane z opieką społeczną w porównaniu do 2021 roku wzrosły o 10%.

Pytań i uwag nie zgłoszono. **Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie rozpatrzyła raport o stanie powiatu radomskiego za 2022 rok.**

Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok w działach dotyczących pracy Komisji.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że rok 2022 to wybuch konfliktu zbrojnego na Ukrainie na skutek rosyjskiej agresji i trwający stan zagrożenia epidemicznego COVID -19. Pomimo tego plan budżetu powiatu po stronie dochodów został zwiększony o 24% a po stronie wydatków o 21,9%.

Dochody zostały zrealizowane w 102,5% planu rocznego. Poziom wykonania planu wydatków w stosunku do 2021 roku był większy o prawie 36,7 mln złotych, tj. o około 17,6 %. Rekordowo wysokie było również wykonanie planu wydatków majątkowych w kwocie 90,3 mln złotych, tj. wyższe o prawie 21,3 mln złotych w porównaniu do poprzedniego roku. Wyjątkowo największe środki inwestycyjne w stosunku do lat poprzednich, Zarząd Powiatu przeznaczył na przebudowę, rozbudowę i sprzęt medyczny dla dwóch powiatowych szpitali w Pionkach i Iłży, tj. ponad 38,9 mln złotych. Ogromne środki zostały wydatkowane na zadania drogowe, tj. 35,3 mln złotych, ale także wyjątkowo duże na inwestycję w infrastrukturę edukacyjną tj. 6,2 mln złotych.

Mając na uwadze zapewnienie płynności finansowej szpitali powiatowych oraz ponoszone przez powiat ogromne nakłady inwestycyjne na infrastrukturę szpitalną Zarząd Powiatu zdecydował o umorzeniu udzielonych w latach ubiegłych trzech pożyczek w wysokości prawie 3,4 mln złotych (Pionki 2,2 mln złotych, Iłża 1,2 mln złotych) oraz udzieleniu Szpitalowi w Pionkach długoterminowej pożyczki w kwocie 4,6 mln złotych i szpitalowi w Iłży w kwocie 0,4 mln złotych.

Zarząd Powiatu podjął również decyzję o rezygnacji z zaciągania planowanego długoterminowego kredytu, utrzymując stan zadłużenia powiatu na bezpiecznym, minimalnym poziomie a mianowicie zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec roku wynosiły 3,3 mln złotych i stanowiły 1,5% wykonanych dochodów.

Reasumując, wykonanie dochodów i wydatków budżetowych oraz przychodów i rozchodów budżetu powiatu w 2022 roku ocenia się pozytywnie.

Budżet powiatu na koniec 2022 roku wyniósł po stronie dochodów 214.676.579,87 złotych, a po stronie wydatków 261.450.724,52 złote.

Planowanym wynikiem wykonania budżetu był deficyt budżetowy wynoszący 46.774.144,65 złote.

W dziale **851 – ochrona zdrowia** planowane wydatki w kwocie 57.387.929,11 złotych wykorzystane zostały w 97,4%, tj. w kwocie 55.889.095,28 złotych, z tego wydatki bieżące w kwocie 16.792.248,61 złotych (plan 17.593.534 złote), a wydatki majątkowe w kwocie 39.096.846,67 złotych (plan 39.794.395,11 złotych).

W ramach tego działu realizowane były zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa i zadania własne powiatu.

Na realizację zadań rządowych wydatkowano 16.626.738,61 złotych (plan 16.937.705 złotych) na opłacenie składek zdrowotnych za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku przez Powiatowy Urząd Pracy, niepełnoletnich pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy i dzieci przebywające w Zespole Niepublicznych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Domy dla dzieci im. Jana Pawła II w Jasięncu Iłżeckim Dolnym.

Na realizację zadań własnych wydatki wynosiły 40.450.224,11 złote i wykorzystane zostały w kwocie 39.262.356,67 złotych, z tego: wydatki bieżące w kwocie 165.510 złotych (plan 655.829 złotych) i wydatki majątkowe w kwocie 39.096.846,67 złotych (plan 39.794.395,11 złotych).

W ramach wydatków bieżących tego działu sfinansowano:

- remont pomieszczeń Zakładu Rehabilitacji Ogólnoustrojowej oraz gabinetów poradni specjalistycznych w budynku SPZZOZ – Szpital w Iłży przy ul. Bodzentyńskiej 17 w Iłży w kwocie 68.906 złotych,
- remont schodów przed budynkiem Dziennego Ośrodka Rehabilitacji przy ul. Sienkiewicza 29 w Pionkach w kwocie 36.604 złote,
- realizację programu pn. „Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2020-2022” w kwocie 40.000 złotych,
- realizację programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas IV-VIII, uczniów szkół podstawowych z terenu Powiatu Radomskiego, na lata 2022-2023” w kwocie 20.000 złotych.

W ramach wydatków majątkowych sfinansowano realizację zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynków Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej” w kwocie 1.644.858,83 złotych oraz przekazano dotacje dla:

- SPZZOZ w Pionkach w kwocie 33.786.666,04 złotych na:
 - poprawę stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap II w kwocie 31.887.815,04 złotych (w tym środki RFIL 24.327.441 złotych),
 - budowę kotłowni własnej zasilanej gazem ziemnym dla kompleksu budynków Szpitala wraz z dokumentacją i pierwszym wyposażeniem w SPZZOZ w Pionkach w kwocie 1.737.790 złotych,
 - wykonanie dokumentacji projektowej na modernizację budynku Szpitala przy ul. Harcerskiej 1 na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w kwocie 161.061 złotych,
- SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 3.515.321,80 złotych na:
 - przebudowę pomieszczeń istniejącego oddziału pediatrii pierwsze piętro budynek B wraz z dobudową szybu windowego Szpitala w Iłży w kwocie 1.846.000 złotych,
 - zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej dla potrzeb Bloku Operacyjnego i Pracowni Endoskopii w SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 1.062.205 złotych,
 - przebudowę studni głębinowej wraz z przebudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w kwocie 229.328 złotych,
 - zakup pralnicowirówki oraz suszarki bębnowej dla SPZZOZ - Szpital w Iłży w kwocie 136.234,80 złote,

- wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji kotłowni Szpitala przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 4 w Iłży w kwocie 52.790 złotych,
- zakup sprzętu medycznego dla Poradni Okulistycznej w SPZZOZ – Szpital w Iłży w kwocie 155.046 złotych,
- wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego nowego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w kwocie 33.718 złotych,
- Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu na dofinansowanie budowy Hospicjum stacjonarnego – GOŚCINIEC KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW w kwocie 150.000 złotych.

Niezrealizowane wydatki majątkowe wynoszą 697.548,44 złotych i wynikają głównie z oszczędności powstałych po przeprowadzonych przetargach na części zadań oraz braku realizacji zadania pn. „Modernizacja infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży” w związku z nieogłoszeniem naboru wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych dla jednostek służby zdrowia.

Natomiast niewykorzystane środki w zakresie wydatków bieżących wynikają głównie z braku konieczności pokrywania ujemnego wyniku finansowego SPZZOZ w Iłży i Pionkach, gdyż w przypadku pierwszego wynik był dodatni, a w drugim suma straty netto i kosztów amortyzacji również była dodatnia oraz programu „KOPERTA ŻYCIA”, gdzie nie było potrzeby dodrukowywania nowych pakietów w związku z mniejszym niż zakładano zapotrzebowaniem mieszkańców powiatu.

W dziale **852 – pomoc społeczna** planowane wydatki w kwocie 28.681.571,27 złotych, wykorzystane zostały w 92,5%, tj. w kwocie 26.529.033,09 złote, z tego wydatki bieżące stanowiły kwotę 25.899.517,24 złotych (plan 27.956.056,27 złotych), a wydatki majątkowe 629.515,85 złotych (plan 725.515 złotych).

W ramach tego działu realizowane były:

- zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa,
- zadania własne powiatu finansowane dochodami własnymi i dotacją z budżetu państwa.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wydatkowano 898.433,70 złote (plan 898.448,92 złotych) na utrzymanie i działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance, z tego wynagrodzenia i pochodne stanowiły 638.922,07 złote, a pozostałe wydatki 259.511,63 złotych.

Na realizację zadań własnych bieżących wydatkowano 25.001.083,54 złote (plan 27.057.607,35 złotych) na:

- utrzymanie trzech domów pomocy społecznej w kwocie 22.247.375,23 złotych (plan 23.838.264 złote), z czego wynagrodzenia i pochodne stanowiły kwotę 15.887.142,07 złote, a pozostałe wydatki 6.360.233,16 złote,
- sfinansowanie usług przewozowych uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance w kwocie 43.000 złotych (plan 43.000 złotych) oraz szkolenia finansowanego z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 2.000 złotych (plan 2.000 złotych),
- utrzymanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwocie 2.093.059,72 złotych (plan 2.099.998 złotych), z czego wynagrodzenia i pochodne stanowiły kwotę 1.743.053,49 złote, a pozostałe wydatki 350.006,23 złotych,
- zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kwocie 21.000 złotych (plan 21.000 złotych), z tego: przekazana została dotacja dla parafii rzymskokatolickiej św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Wierzbicy w kwocie 15.000 złotych z przeznaczeniem na promowanie zdrowego stylu życia wolnego od alkoholu i narkomanii i dotacja dla Stowarzyszenia „Nowe Perspektywy” w kwocie 6.000 złotych z przeznaczeniem na realizację programu służącego działaniom profilaktycznym, tj. wsparcie rodzin biologicznych prowadzące do poprawy ich funkcjonowania,
- realizację projektu unijnego pn. „Szansa dla Ciebie” w kwocie 251.301,81 złotych (plan 690.995,35 złotych), w ramach którego wypłacono świadczenia rodzinom zastępczym, których dzieci uczestniczą w projekcie oraz sfinansowano m. in. wypłatę dodatków specjalnych dla pracowników i dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z pochodnymi,

zakup usługi w zakresie opracowania opinii diagnozy potrzeb oraz oceny postępów aktywizacji społeczno-zawodowej uczestników i usług cateringowych, organizację festynu integracyjnego, przeprowadzenie kursu prawa jazdy, wynajem sali na przeprowadzenie zajęć grupowych oraz zakup materiałów biurowych,

- przygotowanie i zabezpieczenie Domów Pomocy Społecznej w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-CoV-2, tj. na zakup środków ochrony osobistej, środków do dezynfekcji, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez jednostki, na które wydatkowano 326.938,77 złotych (plan 326.941 złotych),
- wypłatę świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycielki emerytki, która zatrudniona była na podstawie Karty Nauczyciela w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy w kwocie 887,01 złotych (plan 888 złotych) i dla byłych pracowników DPS w Krzyżanowicach – emerytów w kwocie 15.521 złotych (plan 15.521 złotych).

W ramach wydatków majątkowych zrealizowano 11 zadań inwestycyjnych w łącznej kwocie 629.515,85 złotych określonych szczegółowo w załączniku Nr 4. Nie zrealizowano natomiast zadania pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z budową miejsc postojowych dla obsługi DPS i MOW w Wierzbicy”, ponieważ jego rozpoczęcie i realizacja uzależnione są od wyniku ekspertyzy systemu odwadniania gruntu, która jest w trakcie opracowania.

Niepełna realizacja wydatków w tym dziale dotyczy głównie bieżącego utrzymania domów pomocy społecznej, które zostały zrealizowane w wysokości 1.590.888,77 złotych poniżej kwoty planowanej, głównie w wynagrodzeniach osobowych wraz z pochodnymi, w związku z absencją chorobową oraz przebywaniem pracowników na zasiłkach macierzyńskich i rodzicielskich oraz pozostałych wydatkach bieżących, głównie w zakresie materiałów i wyposażenia, środków żywności i energii, w związku z otrzymaniem dodatkowych dotacji na domy pomocy społecznej. Ponadto niepełna jest realizacja na projekcie „Szansa dla Ciebie”, gdzie z powodu przedłużającego się procesu rekrutacji uczestników projektu oraz znacznego wzrostu cen usług zadania nie zostały wykonane zgodnie z harmonogramem. Nie zostały natomiast wykorzystane wydatki na świadczenie usług z zakresu interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców powiatu radomskiego, ponieważ nie było takiej potrzeby.

W dziale **853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej** planowane wydatki w kwocie 22.716.716,68 złotych, wykorzystane zostały w 98,9%, tj. w kwocie 22.465.903,84 złote, z tego wydatki bieżące stanowiły kwotę 20.542.376,10 złotych (plan 20.787.899,68 złotych), a wydatki majątkowe 1.923.527,74 złotych (plan 1.928.817 złotych).

W ramach tego działu realizowane były:

- zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa,
- zadania przejęte do realizacji z innych powiatów na podstawie porozumień ze środków przekazanych przez te powiaty,
- zadania własne powiatu,
- zadania na rzecz obywateli Ukrainy.

W ramach zadań zleconych ustawowo sfinansowano zadania z zakresu orzekania o niepełnosprawności realizowane przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Na zadania te planowane wydatki wynosiły 1.202.076 złotych, z tego: z dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa 469.376 złotych, z dotacji celowej z powiatów: grójeckiego, kozienickiego, przysuskiego, zwolenńskiego, białobrzeskiego i szydlowieckiego w wyniku zawartych porozumień 732.700 złotych (kwota ta pochodzi z dotacji otrzymanych przez powiaty z budżetu państwa) oraz ze środków własnych powiatów 198.850 złotych. Planowane wydatki zrealizowane zostały w wysokości 1.400.921,59 złotych (w tym z dotacji celowej przekazanej z budżetu państwa 1.202.071,59 złotych), z czego: wynagrodzenia wraz z pochodnymi stanowiły kwotę 696.238,39 złotych, wynagrodzenia dla orzeczników z tytułu umów zlecenia 500.835 złotych i pozostałe wydatki związane z działalnością jednostki 203.848,20 złotych.

W ramach zadań własnych bieżących sfinansowano:

- utrzymanie i działalność Powiatowego Urzędu Pracy w kwocie 18.593.700,78 złotych (plan 18.688.718,89 złotych), z tego wynagrodzenia i pochodne stanowiły 17.145.469,51 złotych i pozostałe wydatki 1.448.231,27 złotych,
- przekazanie dotacji dla: Gminy Miasta Radomia 46.248,94 złotych, powiatu szydlowieckiego 40.282,48 złote i powiatu przysuskiego 2.877,33 złotych na dofinansowanie rocznych kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii zajęciowej z naszego powiatu w części nie objętej dofinansowaniem PFRON oraz dla Gminy Miasta Pionki 100.707 złotych na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Pionkach,
- przekazanie dotacji dla CARITAS Diecezji Radomskiej na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej Gmina Iłża w kwocie 100.707 złotych,
- przekazanie dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Młodocina Większego i Osób Niepełnosprawnych „POZYTYWNI” na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Młodocinie Większym w kwocie 71.934 złote,
- przekazanie dotacji dla Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „Do celu” im. Św. Brata Alberta w Radomiu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dąbrowce Nagórnej w kwocie 86.321 złotych,
- realizację projektu unijnego „Interwencje” w kwocie 71.099,07 złotych (plan 163.983,68 złote), w ramach którego sfinansowano refundację wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne uczestników projektu w ramach prac interwencyjnych,
- opłaty za zakup energii elektrycznej i gazu ziemnego do budynku Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krzyżanowicach oraz odprowadzenie ścieków i odbiór odpadów stałych w kwocie 1.086,63 złotych (plan 56.000 złotych) ,
- wypłatę świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla byłych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu – emerytów w kwocie 13.580,84 złotych (plan 13.581 złotych),

W ramach zadań na rzecz obywateli Ukrainy sfinansowano wydatki związane z wydawaniem orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, tj. wynagrodzenia i pochodne orzeczników w kwocie 3.059,33 złotych (plan 5.515 złotych), w tym z: powiatu radomskiego – 747,28 złotych (plan 3.200 złotych) i pozostałych powiatów – 2.312,05 złotych (plan 2.315 złotych).

W ramach wydatków majątkowych sfinansowano zadania pn.: „Budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krzyżanowicach” w kwocie 1.540.661,74 złotych i „Adaptacja pomieszczeń w budynku Filii PUP w Pionkach dla potrzeb Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomiu wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej” w kwocie 382.866 złotych.

Niepełna kwota realizacji wydatków w tym dziale dotyczy głównie projektu unijnego „Interwencje” w Powiatowym Urzędzie Pracy w Radomiu, w związku z mniejszą niż planowano liczbą osób biorących w nim udział oraz zakupu energii, z uwagi na tryb sprzedaży rezerwowej i związany z tym problem z rozliczeniem faktur.

W dziale **855 – rodzina** planowane wydatki w kwocie 6.588.972 złote wykorzystane zostały w 96,0%, tj. w kwocie 6.323.755,68 złotych.

Wydatki w tym dziale przeznaczone były na finansowanie:

- rodzin zastępczych w kwocie 3.383.694,67 złote (plan 3.494.526 złotych),
- działalności placówek opiekuńczo – wychowawczych w kwocie 2.889.314,41 złotych (plan 3.017.310 złotych),
- wspierania rodziny w kwocie 21.000 złotych (plan 21.000 złotych),
- pozostałej działalności w kwocie 29.746,60 złotych (plan 56.136 złotych).

W ramach tego działu realizowane były:

- zadania rządowe finansowane dotacją z budżetu państwa,
- zadania własne powiatu finansowane dochodami własnymi,
- zadania przyjęte do realizacji na podstawie porozumień z innymi powiatami ze środków przekazanych przez te powiaty,
- zadania na rzecz obywateli Ukrainy.

Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej wydatkowano 326.791,53 złotych (plan 326.792 złote) na realizację Programu „Rodzina 500 plus” wraz z kosztami obsługi programu (rozdział 85508 – 251.683,54 złote i rozdział 85510 – 75.107,99 złotych).

Na realizację zadań własnych i przyjętych do realizacji na podstawie porozumień z innymi powiatami wydatkowano 5.989.555,15 złotych (plan 6.254.044 złote), z tego na:

- finansowanie rodzin zastępczych w kwocie 3.132.011,13 złotych,
- działalność placówek opiekuńczo wychowawczych w kwocie 2.814.206,42 złotych,
- wspieranie rodziny w kwocie 21.000 złotych,
- pozostałą działalność w kwocie 22.337,60 złotych.

W ramach wydatków na rodziny zastępcze sfinansowano przede wszystkim:

- wypłaty świadczeń dla wychowanków na łączną kwotę 1.918.432,70 złote,
- przekazanie dotacji na utrzymanie dzieci z powiatu radomskiego w rodzinach zastępczych na terenie innych powiatów 235.441,90 złotych,
- wynagrodzenia koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, zastępczych rodzin zawodowych, rodzin zastępczych specjalistycznych, rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, rodzin pomocowych, Rodzinnego Domu Dziecka 978.136,53 złotych.

W ramach wydatków na działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych sfinansowano:

- przekazanie dotacji na utrzymanie dzieci przebywających w placówce opiekuńczo – wychowawczej (Zespół Niepublicznych Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Domy dla dzieci im. Jana Pawła II w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym) w kwocie 2.317.379,06 złotych,
- przekazanie dotacji na utrzymanie dzieci z powiatu radomskiego w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innych powiatów (na podstawie zawartych porozumień z powiatami) w kwocie 465.657,31 złotych,
- wypłatę świadczeń dla wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych na kontynuację nauki, zagospodarowanie oraz usamodzielnienie w kwocie 31.170,05 złotych.

W ramach wydatków na wspieranie rodziny przekazana została dotacja na finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego na organizację grup wsparcia dla rodzin zastępczych w kwocie 21.000 złotych.

W ramach wydatków na pozostałą działalność przekazana została dotacja na finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego na wspieranie i promowanie działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka w kwocie 20.000 złotych oraz zakupiono dwie sztuki stanowisk do przewijania niemowląt i małych dzieci oraz cztery komplety stolików z krzesłami w kwocie 2.337,60 złotych. Ww. zadania realizowane były w ramach Karty Praw Rodziny Powiatu Radomskiego.

Na realizację zadań na rzecz obywateli Ukrainy w ramach wydatków na pozostałą działalność sfinansowane zostało świadczenie dla rodziny zastępczej na utrzymanie dziecka z Ukrainy w kwocie 7.409 złotych (plan 8.136 złotych).

Wydatki w tym dziale wykorzystane zostały o 265.216,32 złotych poniżej kwoty planowanej. Niepełna realizacja związana jest z wypłatą niższych świadczeń społecznych dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, z uwagi na mniejszą liczbę dzieci pobierających świadczenia. Ponadto niższe niż planowano wykonanie w rodzinach zastępczych związane jest z mniejszą ilością zawartych umów z rodzinami pomocowymi oraz przekazywaniem z miesięcznym opóźnieniem not księgowych przez Powiat Dębicki i Pruszkowski. Niższe było również przekazanie dotacji na utrzymanie dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym z uwagi na niepełną obsadę miejsc. Nie zrealizowano także zadania opracowanie i wydanie publikacji pt. „Usługi społeczne na rzecz rodziny w środowisku lokalnym”, w związku z przedłużającym się gromadzeniem materiałów do publikacji.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie rozpatrzyła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok w działach dotyczących pracy Komisji.

Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że konieczność dokonania zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej związana jest z rozszerzeniem działalności leczniczej Szpitala poprzez utworzenie nowej komórki organizacyjnej – Poradni Medycyny Sportowej.

Poinformowała, że Rada Społeczna SPZZOZ w Pionkach Uchwałą nr 15/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. pozytywnie zaopiniowała wprowadzenie ww. zmian.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że w związku ze zbliżającym się upływem 4 letniej kadencji Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej zaistniała konieczność powołania nowego składu osobowego Rady.

Zgodnie z § 20 ust. 1 Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej kadencja Rady Społecznej przy SPZZOZ w Pionkach trwa 4 lata. Obecna kadencja Rady upływa 28 czerwca 2023 r.

Zgodnie z art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz § 18 ust. 1 Statutu Szpitala Radę Społeczną powołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot tworzący.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania składu osobowego Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Przystąpiono do realizacji 5 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 48 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.15.15.

Protokołowała:

Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji

/ - / Ryszard Dziura

